D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

61
2,

 0
1

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

31/01/2024, 15:09 SEI/MPDFT - 0853957 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=997089&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 81, DE 30 DE JANEIRO DE 2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993,

CONSIDERANDO a alteração de estrutura dada pela Portaria Normativa PGJ nº 980, de

24 de janeiro de 2024, válida a contar de 29 de janeiro de 2024; e
CONSIDERANDO o teor do Processo SEI nº 19.04.3920.0009206/2024-81,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor THIAGO CAVALCANTE DE LUCENA, matrícula 5884-0,

Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de
Assessor Chefe da Comissão Disciplinar e de Integridade da Comissão Disciplinar e de Integridade da
Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-03 (62050115), exonerando-o, em consequência, do cargo em
comissão de Assessor Jurídico I da Assessoria de Legislação de Pessoal da Consultoria Jurídica, código
CC-01 (62002024).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 31/01/2024, às 09:40, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0853957 e o código
CRC 5B055361.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

61
2,

 0
1

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

24
.

31/01/2024, 15:09 SEI/MPDFT - 0853957 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=997089&infra_siste… 2/2

19.04.3920.0009206/2024-81